
 

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых 

согласно гарантированному перечню услуг по 

погребению в Большемеминском сельском 

поселении Верхнеуслонского муниципального 

района Республики Татарстан на 2022 год 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 9 и пунктом 3 статьи 12 Федерального 

закона от 12.01.1996  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», проектом 

Постановления Правительства Российской Федерации от «Об утверждении 

коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2022 году», 

постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.05.2007 №196 «О 

мерах по реализации Федерального закона «О погребении и похоронном деле» в 

Республике Татарстан» и от 15.06.2010  № 468 «Вопросы Государственного комитета 

Республики Татарстан по тарифам», Уставом Большемеминского сельского 

поселения, Исполнительный комитет Большемеминского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить и ввести в действие с 1 февраля 2022 года стоимость услуг, 

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в сумме 

6964 рубля 68 копеек в Большемеминском сельском поселении Верхнеуслонского 

муниципальном районе в соответствии с Приложениями №1; № 2. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Верхнеуслонского муниципального района, на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан, а также на информационных стендах 

Большемеминского сельского поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

              27.01.2022   №  3 



 

  

Приложение №1  

к Постановлению Исполнительного 

комитета Большемеминского сельского 

поселения Верхнеуслонского 

муниципального района Республики 

Татарстан  

№ 3 от 27.01.2022 

                                                                                                      

Стоимость 

гарантированного перечня услуг по погребению                                                                              

в Большемеминском сельском поселении  

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан  

с 01.02.2022 года 

 

Наименование услуг 

 

Стоимость услуг 

 (в руб.) 

1. Оформление документов, необходимых для погребения  - 

2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, 

необходимых для погребения 

3601,25 

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище  1116,65 

4. Погребение (рытье могил и захоронение) 2246,78 

 Всего 6964,68 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение №2  

к Постановлению Исполнительного 

комитета Большемеминского сельского 

поселения Верхнеуслонского 

муниципального района Республики 

Татарстан  

№ 3 от 27.01.2022 

 

                                                                                                                                                                                                                                    

Стоимость 

гарантированного перечня услуг по погребению                                                                          

в Большемеминском сельском поселении  

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан  

с 01.02.2022 года 

 

Наименование услуг 

 

Стоимость услуг 

 (в руб.) 

1. Оформление документов, необходимых для погребения  - 

2. Облачение тела 666,35 

3. Предоставление и доставка предметов, необходимых для 

погребения 

2934,90 

4. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище  1116,65 

5. Погребение (рытье могил и захоронение) 2246,78 

 Всего 6964,68 

 


